1/2

2024年11月14日

各    位

会 社 名

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

宇佐美 俊哉

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証プライム

問 合 せ 先
取締役上席執行役員
管理、経営戦略、IR 担当

波多野 浩史

電 話 番 号 ０６－６３６３－０００７

2025 年 3 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想と実績値の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年 5 月 15 日に公表しました 2025 年 3 月期第 2 四半期（中間期）の連結業績予想と、本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、同日に公表しました 2025 年 3 月期の通期連結業績予想につきま

しても修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2025 年 3 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想と実績値の差異（2024 年 4 月 1 日～2024 年 9 月 30 日）

（単位:百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する中間純利益
１ 株 当 た り

中間純利益(円)

前回発表予想（Ａ） 18,000 600 800 600 21.26

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 18,000 1,129 1,352 1,036 36.76

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0 529 552 436

増  減  率（  ％  ） 0.0 88.2 69.0 72.7

(参考 )前中間期実績
(2024年 3月期第 2四半期)

16,520 851 1,146 814 28.90

２．2025 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2024 年 4月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

（単位:百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り

当期純利益(円)

前回発表予想（Ａ） 37,000 2,000 2,300 1,600 56.70

今回修正予想（Ｂ） 37,000 2,200 2,500 1,800 64.52

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0 200 200 200

増  減  率（  ％  ） 0.0 10.0 8.7 12.5

( 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 2 4 年 3 月 期 )

34,180 2,457 2,896 2,420 85.83

2/2

３．差異及び修正の理由

当中間期においては、原材料価格の高騰に加え、賃上げによる人件費増加などのコスト増加要因があ

りましたが、原価低減活動やセールスミックス改善などによる利益改善効果が上回ったことにより、営

業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益の何れも業績予想を大幅に上回ることとなり

ました。

通期においては、当中間期での業績上振れに加え、継続した原材料価格の上昇などが想定されるもの

の業績の極端な落ち込みは無いと想定することから、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当

期純利益の通期連結業績予想を修正するものであります。

以 上

本資料に記載されている業績目標は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基づい

ており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大

きく異なる可能性があります。